



# OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

---

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484  
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

---

## Stanowisko nr 11 Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 28.09.2017r.

w sprawie stanowiska Rady Kierowników Wojewódzkich Podmiotów Lecznicych z dnia 18 kwietnia 2017 roku dotyczącego potrzeby uruchomienia formuły naboru do pracy w Polsce kadry pielęgniarek ze wschodu.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wyraża zdecydowany sprzeciw wobec stanowiska Rady Kierowników Wojewódzkich Podmiotów Lecznicych z dnia 18 kwietnia 2017 roku, w którym wyrażono potrzebę uruchomienia formuły naboru do pracy w Polsce kadry pielęgniarek ze wschodu.

Prezydium Okręgowej Rady jest świadome trudnej sytuacji w grupach zawodowych pielęgniarek i położnych, związanych, związanych ze zwiększającym się deficytem osób wykonujących te zawody oraz wiekiem tych osób, które pozostają na rynku pracy.

W ocenie Prezydium Okręgowej Rady rozwiązanie proponowane w stanowisku Rady Kierowników Wojewódzkich Podmiotów Lecznicych nie będzie stanowiło skutecznego środka zapobiegającego zagrożeniom dla prawidłowego funkcjonowania systemu ochrony zdrowia wynikającego z sytuacji w grupach zawodowych pielęgniarek i położnych.

Prezydium Okręgowej Rady stoi na stanowisku, że po pierwsze powinny być podjęte kroki, które doprowadzą do poprawy warunków pracy pielęgniarek i położnych, przez chociażby systematyczne podnoszenie wynagrodzeń, czy wprowadzenie realnych minimalnych norm zatrudnienia, które zagwarantują nie tylko bezpieczeństwa zdrowotne pacjentów, ale także bezpieczeństwo pracy pielęgniarek i położnych, co pozwoli przyciągać do zawodów pielęgniarki czy położnej młode osoby oraz zatrzymać w kraju te pielęgniarki i położne, które w poszukiwaniu lepszych warunków wyjeżdżają za granicę.

Sekretarz  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
mgr Dorota Liput

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
mgr Anita Drajek